
1 di 5

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
Dipartimento Integrazione Servizi Ambiente e Salute (Torino)

STRUTTURA SEMPLICE

OGGETTO: Kit di reagenti per il sequenziamento del virus SARS-CoV-2 nelle acque reflue 
destinati al Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute. Trattativa Diretta n. 
5110396. CIG B5D1DAC9BD

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno
1.03.01.02.007 13.07 1395200 ILLUMINA 

ITALY SRL 
2.239,92 2025

Determina n. 151 del 03/03/2025



2 di 5

IL DIRIGENTE SOSTITUTO AD INTERIM

DEL DIPARTIMENTO INTEGRAZIONE SERVIZI AMBIENTE E SALUTE 

Su proposta del Dirigente Responsabile della SS Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute Dott. Denis 
Polato.

Premesso che presso il laboratorio del Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute, vengono condotte 
analisi di sequenziamento con tecnologia NGS che permettono di monitorare la presenza e l’andamento delle 
varianti del SARS-CoV-2 nelle acque reflue.

Il laboratorio ha la necessità di acquistare materiale consumabile per la strumentazione posseduta (Illumina 
MiSeq) al fine di proseguire con le analisi di sequenziamento.

Il materiale oggetto della fornitura è costituito da n. 3 MiSeq Reagent Micro Kit v2 (300-cycles) Illumina Italy 
cod. MS-103-1002 (codice Arpa PCR0114-00001PZ) ed è fornito esclusivamente dalla ditta Illumina in quanto 
specifico per la strumentazione presente in laboratorio, come da offerta n. 4668463 del 09/01/2025 della 
stessa ditta al costo complessivo di € 1.836 IVA esclusa.

Dato atto che la Dott.ssa Laura Erbetta, in qualità di responsabile delegata del Capitolo di bilancio, ha dato 
l'autorizzazione allo stanziamento in questione e che la stessa è allegata agli atti della presente procedura.

Nella relazione tecnico-illustrativa del 31/01/2025 sottoscritta dal Dirigente Responsabile proponente e allegata 
alla presente Determinazione Dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale, sono indicati l’oggetto del 
contratto, le modalità di esecuzione, le motivazioni inerenti alla richiesta della fornitura, l’individuazione della 
Ditta affidataria ed il parere di congruità tecnica ed economica. 

Per quanto su esposto si è proceduto in data 19/02/2025 tramite trattativa diretta n. 5110396 sul MEPA 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, istituito da Consip S.p.A. per conto del M.E.F., ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, richiedendo conferma offerta alla ditta 
ILLUMINA ITALY SRL - Viale Certosa 218 Quartiere Garegnano, 20156 Milano – P.IVA 06814140965.

La ditta ILLUMINA ITALY SRL ha confermato sul portale MEPA la propria offerta per un importo di € 1.686,00 
o.f.e. più spese di spedizione pari a € 150,00 o.f.e., come di seguito dettagliato: 

- n. 3 MiSeq Reagent Micro Kit v2 (300-cycles) Illumina Italy cod. MS-103-1002, costo unitario € 
562,00 x 3 = € 1.686,00 o.f.e.

- costi di spedizione stimati e assicurazione pari a € 150,00 o.f.e.

- per un totale di € 1.836,00 o.f.e. + iva 22% = € 2.239,92 o.f.c.

Si farà fronte alla spesa impegnando gli importi necessari così come riportato nella tabella che segue:

COD. MISSIONE 13 

DESCRIZIONE MISSIONE Tutela della salute

CODICE PROGRAMMA 07

DESCRIZIONE PROGRAMMA Ulteriori spese in materia sanitaria

CAPITOLO 13952

DESCRIZIONE CAPITOLO Spese per l’acquisto di reagenti e materiali              
di consumo per biologia molecolare

Determina n. 151 del 03/03/2025



3 di 5

CODICE PIANO DEI CONTI V LIVELLO U.1.03.01.02.007

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI V LIVELLO Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

IMPORTO IMPEGNO COMPLESSIVO (o.f.c.) € 2.239,92

CIG B5D1DAC9BD

CUP NON PRESENTE

ESERCIZIO 2025 

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 2.239,92

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta;

Visto il D. lgs. N. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Visto il Decreto n. 113 del 27/11/2023 ad oggetto: “Regolamento approvvigionamento beni, servizi e
lavori”;

Visto il nuovo Regolamento di organizzazione di Arpa Piemonte approvato con Decreto del Direttore
Generale n. 7 del 19.01.2024, la cui efficacia è stata disposta a partire dal 01.06.2024 con DDG n. 51 del 
08.05.2024;

Visto il Decreto del Direttore Generale 6 del 28.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario
2025 - 2027”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 31/01/2025 “Avviso interno per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile della Struttura Complessa denominata “Dipartimento integrazione servizi ambiente e salute e 
conferimento dell’incarico di sostituto ad interim”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 12 del 31.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025 - 
2027: ripartizione della spesa per macroaggregati in capitoli di bilancio e indicazioni gestionali.”;

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze procedimentali inerenti all’affidamento di cui trattasi, derivanti 
dall’istruttoria ed indicate nella relazione di negoziazione allegata al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale e dalla successiva T.D. MEPA n. 5110396;

2. di prendere atto che la Dott.ssa Laura Erbetta, in qualità di responsabile delegata del Capitolo di bilancio, 
ha dato l'autorizzazione allo stanziamento in questione e che la stessa è allegata agli atti della presente 
procedura;

3. di affidare la seguente fornitura da destinare al Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute, alla ditta 
ILLUMINA ITALY SRL - Viale Certosa 218 Quartiere Garegnano, 20156 Milano – P.IVA 06814140965: 

- n. 3 MiSeq Reagent Micro Kit v2 (300-cycles) Illumina Italy cod. MS-103-1002, costo unitario € 
562,00 x 3 = € 1.686,00 o.f.e.

- costi di spedizione stimati e assicurazione pari a € 150,00 o.f.e.

Determina n. 151 del 03/03/2025



4 di 5

- per un totale di € 1.836,00 o.f.e. + iva 22% = € 2.239,92 o.f.c.

4. di far fronte alla spesa impegnando gli importi necessari così come riportato nella tabella che segue:

COD. MISSIONE 13

DESCRIZIONE MISSIONE Tutela della salute

CODICE PROGRAMMA 07

DESCRIZIONE PROGRAMMA Ulteriori spese in materia sanitaria

CAPITOLO 13952

DESCRIZIONE CAPITOLO Spese per l’acquisto di reagenti e materiali              
di consumo per biologia molecolare

CODICE PIANO DEI CONTI V LIVELLO U.1.03.01.02.007

DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI V LIVELLO Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

IMPORTO IMPEGNO COMPLESSIVO (o.f.c.) € 2.239,92

CIG B5D1DAC9BD

CUP NON PRESENTE

ESERCIZIO 2025

 IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 2.239,92

5. di dare atto che il RUP è il Dirigente Responsabile del Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute 
dottor Denis Polato;

6. di allegare la relazione firmata del RUP;

7. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art 20 del D. lgs. N. 
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale, viene trasmesso tramite l’applicativo agenziale “Civilia Atti” 
alla Struttura Semplice Ufficio Contabilità per l’espressione del parere di regolarità contabile e del visto di 
competenza;

8. di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella Sezione Trasparenza dei seguenti dati:

a) nominativo ditta: ILLUMINA ITALY SRL - Viale Certosa 218 Quartiere Garegnano, 20156 Milano – 
P.IVA 06814140965, per un importo di € 2.239,92 o.f.c.;

b) norma a base dell’attribuzione: art 50 comma 1 lettera b) D. lgs. 36/2023;

c) ufficio e funzionario o dirigente responsabile del progetto dottor Denis Polato, Dirigente Responsabile 
del Centro Regionale Biologia, Ambiente e Salute;

d) modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: affidamento diretto;

Determina n. 151 del 03/03/2025



5 di 5

e) link ove sarà pubblicato l’affidamento della fornitura: https://www.arpa.piemonte.it/scheda-
informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente 

 

           Il Dirigente sostituto ad interim                                                                                                                                            
del Dipartimento Integrazione Servizi ambiente e salute

Dottor Fulvio Raviola

      (firmato digitalmente) 

Determina n. 151 del 03/03/2025

https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente

		2025-03-03T15:04:18+0100




